
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 9 maja 2024 r. 

 

Poz. 19 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 9 maja 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 6 sierpnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. Urz. Min. 

Fun. i Pol. Reg. poz. 21, z późn. zm.2)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, utworzone rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej (Dz. U. poz. 2293), jest urzędem administracji rządowej zapewniającym 

wykonywanie przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej zadań wynikających z zakresu 

działania określonego w § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 

2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

(Dz. U. poz. 2711), którego struktura została określona zarządzeniem nr 226 Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Funduszy i Polityki 

Regionalnej (M.P. poz. 749, z 2023 r. poz. 545 oraz z 2024 r. poz. 18 i 318).”; 

2) w § 4 w ust. 1: 

a) uchyla się pkt 4, 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. Reg. z 2022 r. poz. 32, z 2023 r. 

poz. 11, 18, 20 i 38 oraz z 2024 r. poz. 3 i 15.  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 20 

 

 
 

b) po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

„13a) Departament Promocji Funduszy Europejskich DKP;”,  

c) po pkt 20 dodaje się pkt 20a w brzmieniu:  

„20a) Biuro Komunikacji BKO;”; 

3) w § 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Inspektor Ochrony Danych;”; 

4) w § 23 w ust. 2 w pkt 7 w lit. j średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) współpracują z Departamentem Kontroli i Departamentem Koordynacji Krajowego 

Planu Odbudowy przy realizacji obowiązków związanych z rozpatrywaniem zgłoszeń 

naruszeń prawa, w tym zadań określonych we właściwych wewnętrznych aktach 

normatywnych Ministerstwa;”; 

5) użyte w § 24 w pkt 16 i 17, w § 25 w pkt 16 i 17 oraz w § 26 w pkt 7, w różnym przypadku, 

wyrazy „Departament Komunikacji i Promocji Funduszy Europejskich” zastępuje się użytymi w 

odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Promocji Funduszy Europejskich”; 

6) uchyla się § 30; 

7) w § 31: 

a) w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) koordynację zadań związanych z przyjmowaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń naruszeń 

prawa, z zastrzeżeniem § 31a pkt 8;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W strukturze Departamentu Kontroli znajduje się funkcjonalnie niezależna i 

wyodrębniona komórka audytu wewnętrznego, realizująca zadania w zakresie audytu 

wewnętrznego, w celu wspierania Ministra w realizacji celów i zadań oraz zapewniająca 

obsługę organizacyjną komitetu audytu.”; 

8) w § 31a w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) koordynację zadań związanych z przyjmowaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń naruszeń 

prawa dotyczących KPO.”; 

9) w § 32 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywanie zadań w zakresie koordynacji wdrażania funduszy polityki spójności w 

Polsce, i w tym zakresie realizuje zadania związane z obsługą Ministra pełniącego funkcję 

Instytucji do spraw koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa (UP);”; 

10) po § 39 dodaje się § 39a w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 20 

 

 
 

„Departament Promocji Funduszy Europejskich (DKP) 

§ 39a. Departament Promocji Funduszy Europejskich odpowiada za: 

1) realizację zadań związanych z obsługą Ministra pełniącego funkcję Instytucji do spraw 

koordynacji wdrożeniowej UP w obszarze informacji i promocji, w tym zarządzanie 

architekturą informacji serwisów internetowych poświęconych FE oraz prowadzenie profili 

w mediach społecznościowych; 

2) prowadzenie spraw wynikających z koordynacji i nadzoru nad Siecią Punktów 

Informacyjnych FE oraz prowadzenie spraw nadzoru merytorycznego nad działalnością 

podległego Ministrowi Centrum Projektów Europejskich w zakresie zadań realizowanych 

na rzecz Sieci Punktów Informacyjnych FE; 

3) realizację zadań związanych z opracowaniem i realizacją strategii promocji i informacji w 

związku z realizacją KPO, w tym prowadzenie dedykowanej KPO strony internetowej; 

4) realizację zadań w zakresie Funduszu Rozwoju Regionalnego.”; 

11) po § 46 dodaje się § 46a w brzmieniu: 

„Biuro Komunikacji (BKO) 

§ 46a. 1. Biuro Komunikacji odpowiada za:  

1) prowadzenie, we współpracy z pozostałymi komórkami organizacyjnymi, polityki 

informacyjnej Ministerstwa, w tym koordynowanie kontaktów z mediami, oraz 

zapewnienie obsługi medialnej członkom kierownictwa Ministerstwa; 

2) obsługę rzecznika prasowego; 

3) koordynację spraw związanych z przyznawaniem patronatów dla organizowanych 

wydarzeń oraz udziałem w komitetach honorowych; 

4) koordynację funkcjonowania systemu identyfikacji wizualnej Ministerstwa; 

5) zarządzanie architekturą informacji BIP Ministerstwa, stronami: 

https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony i innymi stronami internetowymi Ministerstwa, z 

wyłączeniem tematycznych stron internetowych, za zarządzanie którymi odpowiadają 

właściwe komórki organizacyjne;  

6) udostępnianie zasobów na portalu https://dane.gov.pl/pl z obszaru właściwości komórek 

organizacyjnych nieposiadających stosownych uprawnień. 

2. W strukturze Biura Komunikacji funkcjonuje rzecznik prasowy, który koordynuje 

prowadzenie polityki informacyjnej Ministerstwa, w tym koordynuje kontakty z mediami.”; 

12) w § 47: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 13, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 20 

 

 
 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W strukturze Biura Ministra znajduje się funkcjonalnie niezależny i wyodrębniony 

Inspektor Ochrony Danych, realizujący zadania w zakresie ochrony danych osobowych 

określone w RODO.”. 

§ 2. 1. Do czasu ustalenia wewnętrznych regulaminów organizacyjnych komórki organizacyjne 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, o których mowa w § 31, § 31a, § 39a i § 47 

zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, działają na 

podstawie dotychczasowych wewnętrznych regulaminów organizacyjnych – w zakresie, w jakim nie 

są one sprzeczne z niniejszym zarządzeniem. 

2. W terminie miesiąca od dnia wejścia w życie zarządzenia dyrektorzy komórek 

organizacyjnych, o których mowa w § 31, § 31a, § 39a, § 46a i § 47 zarządzenia zmienianego w § 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, opracują i przedłożą dyrektorowi generalnemu do 

zatwierdzenia projekty wewnętrznych regulaminów organizacyjnych kierowanych przez nich 

komórek organizacyjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER FUNDUSZY  

I POLITYKI REGIONALNEJ 

 


